06.01.2026

12.01.2026

02.02.2026

21.02.2026

02.03.2026

05.03.2026

23.03.2026

04.04.2026

18.04.2026

27.04.2026

03.05.2026

04.05.2026

13.05.2026

16.05.2028

20.05.2026

08.06.2026

10.06.2026

15.06.2026

06.07.2026

18.07.2026

25.07.2026

02.08.2026

03.08.2028

22.08.2026

26.08.2026

14.09.2026

14.30

19.00

19.00

16.00

19.00

18.30

19.30

08.00

16.00

19.30

09.00

19.00

19.00

08.00

19.30

19.00

19.00

19.30

19.00

08.00

16.00

08.00

19.00

16.00

19.00

19.00

Freiwillige Feuerwehr Stadt Betzenstein e.V.

Ubungs- und Dienstplan 2026

Jahreshauptversammlung

Ubung Erste Hilfe/ UVV

Ubung THL/Beleuchtung
Maschinisteniibung

Ubung/ Turéffnung, Funk
Atemschutzstrecke
Gruppenfiihrerbesprechung
THL-Ausbildung/Extern Ausbilder
Einsatzibung
Gruppenfiihrerbesprechung
Schutzbereichserkundung
Waldbrandausbildung/Extern Ausbilder
Atemschutzstrecke
Jugendleistungsmarsch Pfaffenberg
Kommandantenversammlung
Zugiubung

Atemschutzstrecke
Gruppenfiihrerbesprechung
Ubung/ Vegitationsbrand
Kinderflamme Buchau
Maschinistenilibung
Kommandanten/Vorstandsversammlung
Einsatziibung mit HVO
Maschinistenlibung
Atemschutzstrecke

Ubung/ Schutzbereichserkundung

alle

aktive
aktive
Maschinisten
aktive
Atemschutz
Gruppenflihrer
aktive
aktive
Gruppenflihrer
Gruppenfiihrer
aktive
Atemschutz
Jugend
Gruppenfiihrer
aktive
Atemschutz
Gruppenfilihrer
aktive
Kinder
Maschinisten
KDT/Vorstand
aktive
Maschinisten
Atemschutz

aktive



24.09.2026
27.09.2026
05.10.2026
12.10.2026
23.10.2026
02.11.2026
12.11.2026
15.11.2026
21.11.2026
29.11.2026
05.12.2026
07.12.2026
12.12.2026
21.12.2026

27.12.2026

Weitere Veranstaltungen

19.30

09.00

19.00

19.30

17.30

19.00

19.30

09.30

16.00

19.00

19.30

16.00

Fahrzeugweihe Plech

Freiwillige Feuerwehr Stadt Betzenstein e.V.

Ubungs- und Dienstplan 2026

Kommandantenversammlung
Brandschutzwoche

Ubung Leistungsabzeichen
Gruppenfiihrerversammlung
Abnahme Leistungsabzeichen
Ubung/Winterdienst
Kommandantenversammlung
Volkstrauertag
Maschinisteniibung
Weihnachtsmarkt
Christbaumverkauf

Zugiubung

Weihnachtsfeier
Gruppenfiihrerversammlung

Jahresabschluss

06.06.2026 150 Jahre FF Ottenhof-Bernheck

Vereinsausflug Termin noch nicht bekannt

Erste-Hilfe-Kurs Termin noch nicht bekannt

01.06-06.06 Interschutz Messe Hannover

08.10-10.10 Messe Hannover

Blaulichtunterweisung

Anderungen vorbehalten

Stand 06.01.2026

gez. 1.KDT Gerd Ziegler

Gruppenfiihrer
aktive

aktive
Gruppenfiihrer
aktive

aktive
Gruppenfiihrer
alle
Maschinisten
alle

alle

aktive

alle
Gruppenflihrer

aktive

2.KDT Andreas Schiipferling




