



Übungs- und Dienstplan 2026

06.01.2026	14.30	Jahreshauptversammlung	alle
12.01.2026	19.00	Übung Erste Hilfe/ UVV	aktive
02.02.2026	19.00	Übung THL/Beleuchtung	aktive
21.02.2026	16.00	Maschinistenübung	Maschinisten
02.03.2026	19.00	Übung/ Türöffnung, Funk	aktive
05.03.2026	18.30	Atemschutzstrecke	Atemschutz
23.03.2026	19.30	Gruppenführerbesprechung	Gruppenführer
04.04.2026	08.00	THL-Ausbildung/Extern Ausbilder	aktive
18.04.2026	16.00	Einsatzübung	aktive
27.04.2026	19.30	Gruppenführerbesprechung	Gruppenführer
03.05.2026	09.00	Schutzbereichserkundung	Gruppenführer
04.05.2026	19.00	Waldbrandausbildung/Extern Ausbilder	aktive
13.05.2026	19.00	Atemschutzstrecke	Atemschutz
16.05.2028	08.00	Jugendleistungsmarsch Pfaffenberg	Jugend
20.05.2026	19.30	Kommandantenversammlung	Gruppenführer
08.06.2026	19.00	Zugübung	aktive
10.06.2026	19.00	Atemschutzstrecke	Atemschutz
15.06.2026	19.30	Gruppenführerbesprechung	Gruppenführer
06.07.2026	19.00	Übung/ Vegetationsbrand	aktive
18.07.2026	08.00	Kinderflamme Buchau	Kinder
25.07.2026	16.00	Maschinistenübung	Maschinisten
02.08.2026	08.00	Kommandanten/Vorstandsversammlung	KDT/Vorstand
03.08.2028	19.00	Einsatzübung mit HVO	aktive
22.08.2026	16.00	Maschinistenübung	Maschinisten
26.08.2026	19.00	Atemschutzstrecke	Atemschutz
14.09.2026	19.00	Übung/ Schutzbereichserkundung	aktive



Übungs- und Dienstplan 2026

24.09.2026	19.30	Kommandantenversammlung	Gruppenführer
27.09.2026	09.00	Brandschutzwöche	aktive
05.10.2026	19.00	Übung Leistungsabzeichen	aktive
12.10.2026	19.30	Gruppenführerversammlung	Gruppenführer
23.10.2026	17.30	Abnahme Leistungsabzeichen	aktive
02.11.2026	19.00	Übung/Winterdienst	aktive
12.11.2026	19.30	Kommandantenversammlung	Gruppenführer
15.11.2026	09.30	Volkstrauertag	alle
21.11.2026	16.00	Maschinistenübung	Maschinisten
29.11.2026		Weihnachtsmarkt	alle
05.12.2026		Christbaumverkauf	alle
07.12.2026	19.00	Zugübung	aktive
12.12.2026		Weihnachtsfeier	alle
21.12.2026	19.30	Gruppenführerversammlung	Gruppenführer
27.12.2026	16.00	Jahresabschluss	aktive

Weitere Veranstaltungen

Fahrzeugweihe Plech

06.06.2026 150 Jahre FF Ottenhof-Bernheck

Vereinsausflug Termin noch nicht bekannt

Erste-Hilfe-Kurs Termin noch nicht bekannt

01.06-06.06 Interschutz Messe Hannover

08.10-10.10 Messe Hannover

Blaulichtunterweisung

Änderungen vorbehalten

gez. 1.KDT Gerd Ziegler

2.KDT Andreas Schüpferling

Stand 06.01.2026